Tercero de la Tercera Brigada del Ejército Nacional de fecha 18 de julio de 2007.”

6. No obstante lo anterior, a partir del mes de julio de 2007 el Instituto de Seguros Sociales
suspendió el pago de su pensión de sobrevivientes, por un valor de un millón trescientos un mil
cien pesos M/cte ($ 1´301.100); lo anterior, argumentando que no cumple con la condición de
estudiante, exigida por el artículo 15 de la Ley 100 de 1993, pues ésta debe acreditarse
únicamente con la certificación auténtica expedida por el establecimiento de educación formal,
básica, media o superior aprobado por el Ministerio de Educación, en donde conste que se cursan